Stadt Schmölln

Schmölln, 11.03.2022

Vorl.-Nr.: V 0652/2022

 Stadtrat Schmölln -Technischer Ausschuss

Beschlussvorlage

Betreff: Vergabe der Bauleistung:

"Sanierung der Hermannsbrücke in Schmölln"

Einreicher: Bürgermeister

Beratungsfolge	44. Technischer Ausschuss	Am 21.03.2022	Abstimmung
			Ja-Stimmen
			Nein-Stimmen
			Stimmenthaltung
Beratungsstatus	öffentlich beschließend		

Beschlussvorschlag:

Der Technische Ausschuss des Stadtrates Schmölln beschließt:

die Bauleistung

"Sanierung der Hermannsbrücke in Schmölln"

an die Firma

Baugeschäft J. Misselwitz GmbH & Co. KG Drogener Straße 3 04626 Schmölln

mit einer Angebotssumme von

69.902,34 € (incl. 19 % Mwst.)

zu vergeben.

Vorlage des Technischen Ausschusses des Stadtrates Schmölln Nr. V 0652/2022 vom 21.03.2022

Sachdarstellung:

Art der Ausschreibung: Angebotseinholung

abgegebene Angebote: 3 bewertbare Angebote: 3

Submission am: 11.03.2021

Die ausgeschriebene Leistung umfassen die Sanierung der Hermannsbrücke in Schmölln.

Die vorgenannte Leistung wurde am 11.03.2021 im Rahmen einer Angebotseinholung submittiert. Herr Misselwitz bestätigte am 18.02.2022 sein Angebot erneut.

Die eingereichten Angebote wurden nach den sachlichen, rechnerischen und wirtschaftlichen Gesichtspunkten geprüft und ausgewertet. Zur Submission lagen drei Angebote vor.

Das günstigste Angebot legte die Fa. Baugeschäft J. Misselwitz GmbH & Co. KG mit einer geprüften Gesamthöhe von 69.902,34 EUR einschließlich des gültigen Mehrwertsteuersatzes von 19 v.H. vor.

Die Firma Baugeschäft J. Misselwitz GmbH & Co. KG aus Drogen ist für die ausgeschriebenen Leistungen qualifiziert und hat bei zurückliegenden Vorhaben Zuverlässigkeit, Leistungsbereitschaft und Fachkunde bewiesen.

Die Firma Baugeschäft J. Misselwitz GmbH & Co. KG ist eine regionale Firma, erfüllt die Kriterien des Leistungsverzeichnisses uneingeschränkt und wird zur Vergabe vorgeschlagen.

Die Bauleistung ist im Haushalt 2022 unter der Haushaltstelle: 59000.94150 geplant. Die Maßnahme wir mit 75% durch LEADER gefördert.

Sven Schrade Bürgermeister Reiner Erler Amtsleiter Bauamt

Anlage:

Vergabevermerk

Hinweis: Beschlussvorlage-Originalausfertigung hinterlegt im Stadtratsbüro der Stadtverwaltung Schmölln